De ore maiorū.

Qui habet iurisdictionē in sua per-
sona residētē pōt delegare. alias secus. et mor-
te delegātis re integra extinguit delegatio. h. d. cum. l.
se. Diuide q; primo ponit duo dicta ex qbus cōcludit
unum tacite qd principaliter intendit pbare. scōo illud
probat alia rōne. tertio ex p̄dictis infert unā aliā cōclu-
sionem. q̄rto illam illationē probat per simile. secunda
in. l. et quia. tertia ibi: ideo q; q̄rta ibi: sicut in terminis.
Querit utrū delegatus possit subdelegare. Ad hoc
nō. q; de more antiquoz inductum est q; ille qui habet

iurisdictionē suo iure possit delegare nō qui alieno. sed
delegatus habet iurisd. alieno iure. ergo delegatus nō
subdelegat. in stat. querēs. est ne alia ratio ad hoc p̄ban-
dum. rñ. iuriscōsultus p̄bo a sufficienti partiū enume-
ratione. ille pōt delegare qui habet iurisdictionē a p̄ncipe
uel a lege: sed delegatus nō h; a p̄ncipe uel a lege. ergo
delegatus nō subdelegat: h; enim lex p̄firmet iurisditio-
nem delegatā: nō tñ dat ita q; p̄ncipaliter fundet in p-
sona delegati. h. d. C. Sequit h. ideo q; q̄rto. primo q;
mores antiquorū suandi sunt: ut. C. de testi. l. testium.
C. Scōo no. duas regulas. unā affirmatiuaz q; ille pōt
delegare qui h; iurisdictionē suo iure. aliā negatiuaz q;
ille nō pōt delegare qui h; iurisd. alieno iure. C. Item
no. in. l. et quia. q; qui affirmat nō dat. C. Ultimo no. q;
mādātum morte mādantis re integra finit. C. Venio
ad apparatū et op. ex p̄mo dicto huius. l. more. sequunt
due false cōsequētie. nā p̄nceps h; iurisdictionē alterius
cōcessionē. s. bñficio ppli: ut. l. i. s. de p̄sti. p̄n. Itē quili-
bet ordinarius h; bñficio p̄ncipis: ergo nō delegat: qd
est falsum: ut. l. imperiū in fi. s. e. So. dicit glo. q; hic di-
cit alieno bñficio intellige. s. hoīs. sed p̄nceps h; a lege
facta per populū. alij magistratus hñt a p̄ncipe qui est
lex aiata. hoc nō placet. nā lex nullū h; effectū nisi ex p-
sona cōdentis: sed legē p̄didit p̄pts romanus. ergo ab
hoīb; p̄nceps habuit iurisdictionē. Bicit ergo fm doc.
q; tex. vult dicere q; ille h; iurisdictionē suo iure qui h;
eā ex iure qd p̄ncipaliter fundat et radical in p̄sona sua
et hoc h; quilibet ordinarius: nō ergo coheret territorio
ut dixi. s. e. l. i. Ille h; alterius bñficio qui h; eam a
iure qd p̄ncipaliter radicat in p̄sona alterius ut delega-
tus: ut. l. i. §. qui mādātū. s. ti. ij. Op. ad. l. et q; in p̄n.
si lex p̄firmat ergo dat: ut in auē. de defen. ci. §. interij.
glo. soluit duob; modis. finaliter tenet q; nō est per oia
simile confirmare et dare. Tu dic clarior fm Guil. et sic
qñq; alijs cōfirmat illud qd est ipso iure nullū. et tūc ui-
detur dare: ut. l. adoptio. de adop. et l. legata in utiliter
j. de le. i. qñq; q; cōfirmat illud qd nō est ipso iure nul-
lum: sed est imperfectū: ut qñ supior p̄firmat electionē:
tūc nō uidet dare qui cōfirmat: sed uidet imperfectum
p̄ficere: ut in auē. de defen. ciui. §. sed interij. Similiter
cū p̄tor interponit decretū alienationi emācipationi et
sistibus nō uidet ipse dare uel facere illū actū: sed cōfir-
mat et p̄ficat. qñq; q; cōfirmat actū p̄fectū et ualidum. et
tūc aut ille actus nō erat in sua libera prāte: q; eum nō
poterat tollere. et tūc qui cōfirmat nō dat: ut. l. unum ex
familia. §. si de sal. j. de le. ij. aut erat in sua libera prāte:
et tūc aut ipse cōfirmat uolens de nouo inducere: et tūc
uidet primū reuocare et de nouo inducere: ut. l. posthu-
mus in fi. j. de iniur. ru. et irri. testa. et l. querebatur. de te-
sta. mili. Aut noluit inducere de nouo: sed uoluit cōfir-
mare prout est: et tūc qui cōfirmat nō dat: ut ex de p̄fir-
uti. uel inuti. c. antepe. et si. ita h; lex p̄firmat iurisdictionē
delegatā: tanq; delegatā prout est: nō aut faciēdo eam
ordinariā. ita debetis intelligere h. Venio ad fi. l. et q;
in glo. op. j. de instito. l. si quis mācipia. §. si impubes.
So. intelligit glo. q; ibi nō erat res integra. Tu dic q;
ibi loquit in mādato uniuersali qd equiparat p̄cessioni
ordinarie iurisdictionis. h; nō in mādato particulari. di-
xi in. l. eius qui. j. si cer. pe. et plene in. l. i. §. si plures. j.
de exerci. C. Op. in auē. ut nulli iudi. §. et hoc nō iube-
mus. Glo. soluit trib; modis. p̄mo q; ibi nō fuit delega-
ta iurisditio sed mandatū quoddā negociū. uel ibi fuit
p̄ceptum hic mādātum. Ista est vera. prima nō placet:
q; quādo mādātū negociū citius extinguit illud mādā-
tū q; quādo mādātū iurisditio: ut infra dicā in fi. Ista
secūda placet quā tenet p̄be. declaro. ibi fuit mandatū
ei qui als habebat iurisdictionē uel officium in his que
pertinebant suum ad officū merito est iustus proprie:
non autem delegatus: quia ante sibi competeat. et per
hoc dico q; mandatū factum nuncio de mittendo in
possessionem et similia non extinguntur morte iudi-